ПРИКАЗ

№143                                                                                                            20.11.2023 года

О создании и организации деятельности

школьной службы медиации

В целях создания условий формирования безопасного пространства и обеспечения

защиты прав детей, снижения количества конфликтов через внедрение модели реализации

восстановительных технологий в систему профилактики конфликтных ситуаций в

школьной среде, распространения среди участников образовательного процесса

цивилизованных форм разрешения споров и конфликтов, обучения учащихся и других

участников образовательного процесса цивилизованным методам урегулирования

конфликтов и осознания ответственности, организации просветительских мероприятий и

информирование участников образовательного процесса о миссии, принципах и

технологии восстановления медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьную службу медиации МБОУ «Тлякеевская ООШ»

2. Назначить Миргалимову Э.В., заместителя директора по воспитательной

работе, руководителем школьной службы медиации.

3. Утвердить список членов школьной службы медиации (Приложение 1).

4. Миргалимовой Э.В., руководителю службы:

4.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания

школьной службы медиации, его целях и задачах;

4.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами школьной

службы медиации.

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьной службы

медиации:

5.1. Положение о школьной службе медиации МБОУ «Тлякеевская ООШ»

(Приложение 2).

5.2. План работы школьной службы медиации МБОУ «Тлякеевская ООШ» на 2023-

2024 учебный год. (Приложение 3).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                           Г.М.Мусина

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

 АКТАНЫШ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ  БЕЛЕМ БИРҮ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТЕЛӘКӘЙ ТӨП  ГОМУМИ БЕЛЕМ

БИРҮ МӘКТӘБЕ»

ИНН 1604005765/160401001

               БИК 049205805

Адрес: 423749, Актаныш районы, Теләкәй

авылы

 e-mail: gulnaram72@yandex.ru

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

АКТАНЫШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТЛЯКЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ИНН 1604005765/160401001

БИК 049205805

Адрес: 423749, Актанышский  район,

 с. Старое Тлякеево

  e-mail: gulnaram72@yandex.ru

Документ создан в электронной форме. № 85 от 24.11.2023. Исполнитель: Мусина Г.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.11.2023 08:05

Лист согласования к документу № 85 от 24.11.2023
Инициатор согласования: Мусина Г.М. Директор
Согласование инициировано: 24.11.2023 08:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мусина Г.М. Подписано
24.11.2023 - 08:06

-

Документ создан в электронной форме. № 85 от 24.11.2023. Исполнитель: Мусина Г.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.11.2023 08:06